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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

26. april 2023 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 75 (L 65) af 14. april 2023 

stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA) 

Spørgsmål 

Af regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark”, december 2022, fremgår intentio-

nen om yderligere inddragelse af de nordatlantiske folketingsmedlemmer i forbin-

delse med forhandlingerne om finansloven på de områder, der vedrører Færøerne 

og Grønland. Kan ministeren oplyse hvilke konkrete inddragelsesinitiativer de 

nordatlantiske folketingsmedlemmer kan forvente, at ministeren igangsætter under 

finanslovsforhandlinger? 

Svar 

Regeringen ønsker at udvikle fælleskabet mellem Færøerne, Grønland og Dan-

mark i respekt for hvert lands selvstændige identitet, kultur og sprog, og ønsker et 

tæt og løsningsorienteret samarbejde med Færøerne og Grønland. 

Regeringen vil derfor inddrage Færøerne og Grønland i beslutninger, der har kon-

sekvenser for rigsfælleskabet. Regeringen vil ligeledes inddrage de nordatlantiske 

folketingsmedlemmer tæt i forbindelse med forhandlingerne om finansloven på 

områder, der vedrører Færøerne og Grønland, hvor regeringen løbende ønsker at 

styrke det konkrete samarbejde med Færøerne og Grønland. 

Konkret har det betydet, at de nordatlantiske folketingsmedlemmer har været invi-

teret til drøftelser om finansloven i forbindelse med udmøntningen af Nordatlant-

puljen for 2023. Her er der blevet afsat i alt 120 mio. kr. frem til 2026 til initiativer 

målrettet Færøerne og Grønland på en lang række områder, herunder bl.a. kultur-

området, erhvervsområdet og forskningsområdet. Jeg vil i den forbindelse gerne 

kvittere for gode og konstruktive drøftelser herom.  

Regeringen vil også fremadrettet have fokus på at inddrage de nordatlantiske fol-

ketingsmedlemmer i forbindelse med kommende forhandlinger om finansloven 

på områder, der vedrører Færøerne og Grønland.  

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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